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  DETAJIMI  I BUXHETIT PËR VITIN 2023 
 

                                                                                          

Kuotat e buxhetit për vitin 2023, krahasuar me kuotat buxhetore të vitit 2022, në mënyrë të 

përmbledhur paraqiten në tabelën e mëposhtme: 

                                                                                                                                                             

(000 lekë)  

Ka

p. 

Llog. 

Ekon 

          Përshkrimi Plan  

2022 

Plan 

2023 

Në  % 

 

08 

 

604 

Transferta e pakushtëzuar nga Granti i 

buxhetit  të shtetit: për paga, sig. shoqerore e 

shëndetsore, bursa të studentve e shpenzime 

te tjera. 

 

 

 

1,109,411 

 

 

1,243,591 

 

112 

 

08 

 

604 

Fonde të Mbartura nga viti i mëparshem. 
120,675  73,205 61 

 

01 

 

231 

Fonde nga granti për investime  

(Fonde që akordohen nga MAS për 

investime). 

 

0 

 

335,000 335 

01 231 Fonde për kërkim shkencor.  

(Fonde që akordohen nga AKKSHI për 

projekte dhe TVSH). 

 

70,977 36,126 53 

 

06 

 

600- 

606, 

230, 

231 

Të ardhura të kushtëzuara për paga,  sig. 

shoq. shënd., shpenzime operative e 

investime. Fonde që krijohen nga tarifat e 

shkollimit, rregjistrimi i studenteve dhe 

shërbimeve për të tretë gjatë vitit, të ardhura 

të mbartura nga viti i mëparshëm si dhe të 

ardhura nga projektet e huaja. 

 

 

950,940 

 

 

    

1,001,362 

 

 

105 

   

TOTALI 2,252,003 

    

2,689,284 119 
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DETAJIMI  I SHPENZIMEVE OPERATIVE SIPAS 

ZËRAVE PËR VITIN  2023 
 

 

  Plani i shpenzimeve operative për vitin 2023 sipas zërave si dhe krahasimi me planin e këtyre 

zërave në vitin 2022 paraqitet në tabelën më poshtë:  

                                                                                                                                                                    

000/leke 

 

Art. 

Analiz

a 
Emërtimi 

 Plan 

2022  

 Plan 

2023  

 Diferenca 

në % në 

raport me 

planin 

2022  N/Art. 

1 

60201

00 Kancelari + Letër 8,486 7,691 91 

2 
60202

00 

Materiale për pastrim dezinfikim të 

ambienteve të UPT 
6,880 

1,200 
52 

Blerje materiale elektrike  1,200 

Blerje materiale hidraulike e të tjera 1,200 

3 

60202

00 Materiale për ngrohje ndriçim  2,347 - - 

4 

60203

00 

Materiale për funksionimin e pajisjeve të 

zyrës  9,396 9,295 99 

5 

60204

00 

Materiale për funksionimin e pajisjeve 

speciale 1,100 1,100 100 

6 

60205

00 Blerje dokumentacioni 666 462 69 

7 
60209

00 

Furnizime dhe materiale të tjera zyre e të 

përgjith. 1,764 837 54 

Blerje vegla pune dore dhe aksesore  120 

8 

60210

01 Uniforma dhe veshje të tjera speciale 375 1,200 320 

9 

60210

02 Blerje gjelbërim, etj 120 120 100 

10 
60210

07 

Botim literature mësimore e tjera shkencore, 

profesionale 2,806 2,525 92 

Blerje revista dhe publikime profesionale  70 

11 

60210

09 Materiale dhe instrumenta laboratorike 1,868 1,200 64 

12 

60210

10 

Shpenzime për prodhim dokumentacioni 

specifik 1,476 1,517 103 

13 

60210

11 

Softe informatike me karakter të 

përgjithshëm 562 600 107 

14 
60210

99 

Të tjera materiale dhe shërbime speciale 

950 

900 

132 
Instalim lidhje dhe matës energjie për 

stacionet sizmike të IGJ 120 

Materiale promocionale dhe zarfa me logo 

UPT 120 
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Blerje pajisje dekorative, shërbim dekor 

mjedise 120 

15 

60220

01 Energji elektrike 26,250 28,020 107 

16 

60220

02 Ujë 3,925 4,010 102 

17 
60220

03 

Shërbime telefonike,  

2,875 

2,470 

86 

Kontroll dhe trasmetim i të dhënave të 

sistemit sizmiografik nga  stacionet sizmike 

të IGJ - 

Lidhja online 9 stacionet hidro-

meteorologjike në Basenin e Drinit (IG) 250 

18 

60220

04 
Posta dhe shërbimi korrier 

228 338 148 

19 

60220

07 
Shërbime bankare 

205 245 119 

20 

60220

08 

Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes (Shërbime 

të sigurimit dhe ruajtjes per objektet e 

shperndara ne territor për 10 njësi 

shpenzuese të UPT, 

Fakultetet/Instituti/Biblioteka 

Shkencore/Rektorati). 35,374 37,500 106 

21 
60220

09 

Shpenzime per pastrim dhe gjelberim nga të 

tretë, shërbim DDD, etj 
748 

700 
94 

Shpenzime për pastrim kimik për uniforma 

(senat dhe uniforma studentore)  120 

22 

60220

10 Shërbime të printimit dhe publikimit 1,200 1,700 141 

23 

60220

11 Kosto e trajnimit dhe seminareve 315 1,570 498 

24 
60220

99 

 

8,677 

 

132 

Mirëmbajtje të Platformes Easyweb LMS (e-

learning FAU) në Cloud 1,438 

Mirëmbajtje 1 vjeçare + shërbimi i sistemit 

të sekretarive mësimore 3,756 

Rinovim i licensave të Data Center të UPT  394 

Kontroll i rrjetit mbi sigurine kibernetike, 

Auditim rrjeti  1,200 

Rinovim licensa vjetore për softe 

profesionale të njësive të UPT 1,080 

Hostim dhe mirëmbajtje faqe zyrtare web për 

njësitë e UPT 438 

Ndërtim, dizenjim faqe web, për njësitë e 

UPT 1,950 

Shërbime të tjera, transport materialesh, etj  1,200 

25 

60231

00 Karburant   -  

26 

60232

00 Pjesë kembimi automjete, goma, bateri, etj 500 600 100 

27 

60233

00 Shpenzime për Siguracion për makina 120 120 100 
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28 

60239

00 Shpenzime të tjera transporti 120 120 100 

29 

60241

00 

Shpenzime për praktika mësimore të 

studentëve dhe udhëtime brenda vendit të 

stafit akademik 12,500 13,900 111 

30 

60242

00 

Shpenzime për udhëtime jashtë shtetit për 

pjesëmarrje  në aktivitete ndërkombetare të 

personelit akademik/studentëve  5,700 7,000 123 

31 

60252

00 

Shpenzime për mirembajtje objekteve 

specifike - 500  

32 

60253

00 

Shpenzime për mirembajtje objekteve 

ndërtimore 6,667 5,300 79 

33 

60254

00 

Shpenz. për mirëmb.rrjetit 

hidraulik,elektrik,telefonike,ngrohje, etj 1,200 1,200 100 

34 

60255

00 

Shpz. për mirëmbajtjen e aparate, pajisje 

tek,e vegla pune 1,284 1,150 89 

35 

60256

00 

Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të 

transportit 120 120 100 

36 

60258

00 

Shpenzime për mirëmbajtjen e pajisjeve të 

zyrave 1,893 1,200 63 

37 

60261

00 

Shpenzime për qiramarrje  ambjentesh per 

zhvillimin e verpimatrise akademike dhe 

administrative, aktivitete, ceremoni etj.  2,550 16,550 649 

38 

60263

00 

Shpenzime për qiramarrje për aparate, 

pajisjet teknike, etj 120 120 100 

39 

60264

00 Shpenzime për qiramarrje mjetesh transporti 120 50 42 

40 

60275

00 Shpenzime  gjyqësore  200 - - 

41 

60290

01 Shpenzime për pritje e përcjellje 1,620 1,550 96 

42 

60290

02 

Shpenzime për aktivitete sociale për 

pesonelin,  120 120 100 

43 

60290

04 

Shpenzime për sigurimin e ndërtesave dhe 

aseteve  2,999 3,000 100 

44 

60290

05 

Shpenzime për honorare (pagesa për grupet e 

punës së shërbimeve ndaj të tretëve si 

oponencave teknike/projekte/akteskpertiza, 

analizave të tekstilit , pagesat për anëtarët e 

Senatit Akademik dhe anëtarët e Bordit të 

Administrimit, si dhe pagesa për anëtaret e 

komisioneve te ndryshme te përhershme, 

Komision i Promovimit te Personelit 

Akademik, Keshilli i Profesoreve,  Keshilli i 

Etikes , etj) 129,905 130,400 100 

45 

60290

07 

Shpenzime, aktivitet pjesëmarrje në 

konferenca shkencore 

    

10,850  

      

14,100 130 

46 

60290

08 

Shpenz për tatime dhe taksa të paguara nga 

institucioni 

    

26,890  

      

27,835  104 

47 

60290

09 Tërheqje limit arke 

            

20 

              

10 50 
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48 
60290

99 

Shpz. të tjera-rimbushje fikëse zjarri 

      

9,901 

           

120  

76 
Shpz. të tjera - certifikimi i ashensorëve  

           

120  

Shpz. të tjera - kuti arkive për ruajtje të 

përhershme 

        

1,200 

Shpz. të tjera materiale dhe shërbime 

operative  

        

5,636 

      

602 
  Totali 

  

334,000  

   

352,000  105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ARTIKULLI  230 -231(Studime e projektime dhe invetime)  

 

Në artikullin 230, për studime e projektime për vitin 2023, parashikohen financime nga të 

ardhurat dytësore  në vlerë 41,663 mijë lekë. 

000/ leke  

 

                             Aritkulli 230- Studime-Projektime 

Nr. 
Nr 

Llogari Objekti i prokurimit 
 Plani 2023 (detyrime 

+ parashikim)   
  230 

3 2302000 

Studim - Projektim – realizimi i projektit për 

“Shndërrim hapsire në mensë studentore dhe sallë 

multimediale në katin nëntokësor  të Korpusit Qendror 

të UPT” -- pagesë e mbartur dhe rishikuar. 1,537 

4 2302000 

Studim - Projektim - Rehabilitim strukturor i 

brendshëm i pjesës së shtuar të ndërteses se FIMIF të 

UPT, pagesë e mbartur dhe rishikuar 1,427 

6 2302000 

Studim - Projektim -  “Projekti i ndërtimit të Godinës 

së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, të dëmtuar 

nga lëkundjet sizmike të vitit 2019”, pagesë e mbartur. 1,892 

8 2302000 

Studim - Projektim - Ndërtim i objektit të ri "Qendra e 

Shërbimeve ndaj të Tretëve" 6,739 

1 2302000 

Studim - Projektim – “Rikonstruksion i Ndërtesës në 

përdorim nga Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave 

(FGJM) të Universitetit Politeknik të Tiranës dhe 

ndërtim i Muzeut të Gjeologjisë”- vlera për vitin 2023, 

pagesë për projektin e godinës së re dhe muzeut, si dhe 

projektin e paneleve fotovoltaike  10,544 

2 2302000 

Shpenz. Për studime projektime (Në kuadër të Shkollës 

së doktoraturës) 17,070 

3 2302000 

Shpenz. Për studime projektime dhe projekte me 

financim të huaj 1,155 
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4 2302000 

Studim - Projektim – realizimi i projektit për 

“Shndërrim hapsire në mensë studentore dhe sallë 

multimediale në katin nëntokësor  të Korpusit Qendror 

të UPT” -- pagesë e mbartur dhe rishikuar. 549 

5 2302000 

Studim - Projektim - “Projekti i instalimit të impiantit 

fotovoltaik për sigurimin e burimit alternativ të 

energjisë në godinën “Korpusi Qendror”dhe “Shtesa e 

Korpusit Qendror” të UPT” 751 

TOTALI 230 41,663 

      

  

 

 

 

 

 

Artikulli 231-Investime 000/ leke   

Nr. 

Nr 

Llogari Objekti i prokurimit 

Planet  per vitin  

2023(detyrime + 

parashikim)   231 

1 2312103 

Restaurim i dyerve të vjetra historike të Korpusit 

Qendror (kontratë në vazhdim) 2,198 

2 2312103 Shpenz.  Rikonstruksion ndertesa shkollore,  776 

3 2312112 Shpenz. per - krijim fondi biblioteke 130 

4 2314140 

Shpenz. per - stacione hidrometeorologjike dhe paisje 

sizmike - meteorologjike 2,640 

5 2314140 Shpenz. per - paisje laboratorike (kontrate ne vazhdim) 100,044 

6 2314140 

TVSH paisje laboratori (Projekte te Huaja) + TVSH 

pajisje projektit AKKSHI, Ristrukturim i kapaciteteve 

kërkimore të departamentit të energjisë në fushën e 

dekarbonizimit të ekonomisë Green Energy (kontratë 

në vazhdim) 6,065 

7 2314170 

Shpenz. Per Blerje dhe instalim system kondicionimi 

kontratë në vazhdim) 16,253 

8 2318700 Shpenz.per pajisje te tjera zyre 103 

9 2312101 

Ndërtim i ri. “Projekti i ndërtimit të Godinës së 

Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, të dëmtuar nga 

lëkundjet sizmike të vitit 2019”, vlera për vitin 2023. 200,000 

10 2312101 

Mbikqyrja e punimeve për zbatimin e “Projekti i 

ndërtimit të Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së 

Ndërtimit, të dëmtuar nga lëkundjet sizmike të vitit 

2019” vlera per vitin 2023. 3,890 

11 2312103 

Rikonstruksion i Ndërtesës së Vjetër në përdorim nga 

Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave (FGJM) të 

Universitetit Politeknik të Tiranës (financimi i 

pjesshëm vetëm për vitin 2023) 85,000 

12 2312103 

Mbikqyrja e punimeve për projektin “Rikonstruksion i 

Ndërtesës në përdorim nga Fakulteti i Gjeologjisë dhe i 

Minierave (FGJM) të Universitetit Politeknik të 

Tiranës dhe ndërtim i Muzeut të Gjeologjisë" për vitin 

2023 1,915 
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13 2312103 

Shpenz. Rikonstruksion - “Shndërrim Hapsire në 

Mensë Studentore dhe Sallë Multimediale në Katin 

Nëntokësor të Korpusit Qendror të UPT” 20% e vlerës 

së investimit. 16,653 

14 2312103 

Mbikqyrje e punimeve për projektin “Shndërrim 

hapsire në mensë studentore dhe sallë multimediale në 

katin nëntokësor të Korpusit Qendror të UPT "  vlera  

per 2023. 281 

15 2312103 

Rikonceptim hapsire me strukturë të lehtësuar në 

godinën "Shtesa e Korpusit Qendror" për nevoja të 

veprimtarisë akademike të FAU 9,000 

16 2312103 

Rikonstruksion i sallës Silvano Pedrollo të Rektoratit të 

UPT 28,480 

17 2312103 

Rikonstruksion pajisje per rrufe, instalimi i shtyllave 

10m te larta per sensorin e eres  9,361 

18 2312103 Shpenz.  Rikonstruksion ndertesa shkollore,  1,490 

19 2312112 Shpenz. per - krijim fondi biblioteke 1,150 

20 2312118 Shpenz. Te tjera ndertimore  1,200 

21 2313300 Shpenz. Per instalim, rikonstruksion rrjete  18,650 

22 2314140 Shpenz. per – paisje laboratorike 49,000 

23 2314140 TVSH paisje laboratori (Projekte te Huaja) 3,420 

24 2314170 Shpenz. Per Blerje dhe instalim kondicioneresh 1,200 

25 2314280 Shpenz.Paisje per sistemin e sigurimit 100 

26 2314290 Shpenz. per paisje audio-vizuale 3,200 

27 2314320 Shpenz. per paisje te tjera teknike 1,200 

28 2318100 

Shpenz. per Orendi/ mobilime te auditoreve dhe 

ambienteve ndihmese/administrative 12,343 

2 2318600 Shpenz. per Paisje kompjuterike 19,600 

30 2318500 Shpenz. per Softe informatike profesionale 17,477 

31 2318700 Shpenz.per pajisje te tjera zyre 1,200 

TOTALI 231 (te ardhura) 614,018 
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 Sipas financimeve të zërave të buxhetit si dhe realizimit të treguesve  buxheti të vitit 2023 

per 3 mujorin e parë të vitit, pasqyrohet  si  më poshtë:   

 
 

 

 

                    ne 000 leke

INSTITUCIONI  KO DI BUXHETO R 1011040

Programi GRUPI 11

Fakti deri Diferenca

Llogaria 

ekonomike 

Emertimi Deri ne Mars 2023 2023

1 2 3=1-2

600 Paga, Kapitulli 08 890,000 193,985 696,015

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli 08 145,000 31,537 113,463

602 Mallra dhe Shërbime të T jera, kapitulli 08 79,991 24,312 55,679

602 Mallra dhe Shërbime të T jera, kapitulli 08, programi 9770 20,357 625 19,732

604 Transferta Korente të Brendshme,kapitulli 08 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja, kapitulli 08 3,000 382 2,618

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ, kapitulli 08 125,600 54,730 70,870

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,263,948.0 305,571.0 958,377.0

230 Kapitale të Patrupëzuara, kapitulli 08 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara, kapitulli 01-04 335,000                -                                  335,000

232 Tranferta kapitale, kapitulli 08 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale  fin Brendshem 335,000.0 0.0 335,000.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

232 Tranferta kapitale 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale  fin Huaj 0.0 0.0 0.0

Totali Shpenzime Kapitale  fin Huaj +fin Brendshem 335,000 0 335,000.0

Totali Korrente dhe Kapitale kapitulli 08, kapitulli 01 1,598,948 305,571 1,293,377.0

600 Paga kapitulli  06 26,488 203 26,285

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli  06 176 0 176

602 Mallra dhe Shërbime të T jera, kapitulli  06 255,655 31,039 224,616

603 Subvencione,kapitulli  06 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme,kapitulli  06 0 0

605 Transferta Korente të Huajakapitulli  06 3,104 1,820 1,284

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ kapitulli  06 1,000 870 130

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ kapitulli  01 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente kap 6+kap 1 286,423.0 33,932.0 252,491.0

230 Kapitale të Patrupëzuara, kapitulli 06 41,663                  507 41,156

231 Kapitale të Trupëzuara, kapitulli 06 614,018 1,004 613,014

231 Kapitale të Trupëzuara, kapitulli 06 0

232 Tranferta kapitale 0 0 0

Nen -Totali Shpenz Kapitale kapitulli 06 655,681.0 1,511.0 654,170.0

Totali   Korente dhe Kapitale kapitulli 06, kapitulli 02 942,104.0 35,443 906,661.0

Totali Kapitale llogari jashte buxhetore 59,777 3,422 56,355

TOTALI Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 2,600,829 344,436 2,256,393

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

09450, 09770

Buxheti i  

miratuar 2023


